FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS – Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 – Fax (98) 3232-2997 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1 de 1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 002-018, de 14/02/2020

CONVOCAÇÃO PARA TESTE DE APTIDÃO FÍSICA (TAF) PARA O

CARGO DE AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO DE IMPERATRIZ- MA nº. 002 de 31/10/2019

A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, cumprindo o disposto

no Edital do Concurso Público de Imperatriz - MA nº. 002 de 31/10/2019, torna público para todos os

interessados, a CONVOCAÇÃO PARA TESTE DE APTIDÃO FÍSICA-TAF, conforme Anexos, nos seguintes

termos:

1. O Teste de Aptidão Física – TAF terá caráter eliminatório, podendo participar desta etapa somente os

candidatos inscritos para o cargo de Agente Municipal de Trânsito, não eliminados na Prova Objetiva.

2. A Seleção dos Candidatos, constantes nos Anexos I e II, foi realizada, conforme os itens 22 e 22.1 do

cap. 7 do Edital nº 002 de 31/10/2019.

3. Posteriormente serão divulgados os horários e o local específico para a realização do TAF, além de outras

informações que se fizerem necessárias.

4. Por se tratar de Convocação, está aberto o prazo de 10h do dia 15/02/2020 às 23:59 do dia 16/02/2020,
para interposição de recurso contra a Convocação supramencionada.

5. Ressalta-se que os recursos serão interpostos SOMENTE na forma on-line por meio de ferramenta
disponibilizada no site www.fsadu.org.br.

6. O texto do presente Edital de Divulgação estará disponível para consulta no site oficial do Concurso

Público: www.fsadu.org.br

São Luís/MA, 14 de fevereiro de 2020.

Luciana Maria Pinto Gurgel Rocha Cordeiro

Superintendente da Fundação Sousândrade

http://www.fsadu.org.br/
http://www.fsadu.org.br/

ANEXO I
TESTE DE APTIDÃO FÍSICA - LISTAGEM NOMINAL DOS CONVOCADOS

AMPLA CONCORRÊNCIA

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME (Ordem Alfabética) TOTALPOR INF ESPHGM

404 - Agente Municipal de Trânsito

CARGO

53,0

MAIOR NOTA

45,0

MENOR NOTA

10
VAGAS

17
CR

DNASC

1 83038311 0300261920051 SSP MAANGELO MHAYRON MOREIRA DE SOUSA 45,08,0 7,0 27,03,014/07/1992

2 83015108 0212642320029 SSP MABRENDO TABOZA LIMA 47,08,0 7,0 26,06,003/01/1993

3 83030621 0132432520005 SSPMA MACARLA SOUSA DIAS 47,010,0 6,0 26,05,025/03/1986

4 83045643 544198964 SES MACLEMILSON CABRAL DA SILVA 47,011,0 6,0 24,06,024/04/1978

5 83029371 0429667620118 ssp MAFELIPE DE ASSIS 46,011,0 7,0 26,02,025/09/1995

6 83018468 0310865820060 ssp MAFERNANDO VARGAS MARTINS 50,012,0 9,0 24,05,028/12/1990

7 83030565 392193 SSP TOFRANCISCO DE ASSIS MONTEIRO DA SILVA 46,09,0 6,0 26,05,010/06/1980

8 83005331 1011718984 SSP MAGEOVALDO LIMA PEREIRA 50,09,0 9,0 26,06,006/06/1982

9 83023747 0432173520116 SSP MAJHONATAN SOUSA SANTIAGO 48,010,0 8,0 27,03,002/03/1995

10 83090681 1166232174 SSP BAJOÃO GOMES DE SOUZA NETO 48,011,0 8,0 25,04,013/08/1982

11 83045325 0303896920051 SSP MAJOAO JEREMIAS FEITOSA NETO 51,011,0 8,0 27,05,023/03/1995

12 83037969 0267871420034 SSP MAJOHNATAN FERREIRA COSTA 50,011,0 7,0 26,06,023/04/1992

13 83073116 044005272012 SESP MAJONAS VIEIRA LIMA 45,011,0 6,0 25,03,011/08/1975

14 83002243 0403419820103 SSP MAJOSE DA LUZ RIBEIRO DOS SANTOS 46,08,0 7,0 25,06,002/02/1995

15 83070631 0388372320106 SSP MAJOSE WILLIAM BENA DOS SANTOS 53,013,0 7,0 28,05,017/09/1995

16 83070397 4835080 Polícia civil PAKLEBER SILVA DOS SANTOS 45,010,0 6,0 24,05,029/07/1987

17 83133861 175093120013 SSP MALEANDRO LOPES DA COSTA 46,010,0 5,0 26,05,010/10/1985

18 83030921 166294920018 SSP MALEANDRO LUCENA LIMA 45,07,0 6,0 27,05,003/02/1984

19 83002634 5885009 pc/pa PALEONARDO SANTOS DO NASCIMENTO 48,012,0 7,0 23,06,026/02/1992

20 83140697 0168271520012 SSP MALETICIA DOS SANTOS DE RIBAMAR 49,011,0 5,0 29,04,031/08/1993

21 83196935 1173777994 SSP MAMÁRCIO PASSOS DE ABREU 46,08,0 5,0 28,05,003/04/1985

22 83013581 017002552001-4 SSP  MAMARIO SERGIO DE OLIVEIRA SILVA 50,011,0 7,0 26,06,017/09/1989

23 83118871 0474732120132 SSP MAPEDRO LUIZ BANDEIRA SILVA 47,010,0 7,0 26,04,023/09/1992

24 83012168 0237764820039 GEJUSPC MAREMI CESAR RODRIGUES COSTA JUNIOR 51,010,0 8,0 27,06,004/11/1993

25 83028731 151488620008 SSP MASANDRA NUNES VIANA 48,09,0 6,0 28,05,017/04/1985

26 83026126 945267983 SSP MATIAGO SILVA SOARES 46,010,0 6,0 24,06,017/11/1985

27 83164588 0351787820089 SESP MAWALLISSON MARQUES SANTOS 48,011,0 5,0 27,05,028/01/1996

27 CANDIDATOS CONVOCADOS

POR-Língua Portuguesa  INF-Noções de Informática  HGM-História e Geografia do Município  ESP-Conhecimentos Específicos  DNASC - Data Nascimento

Página 1 de 1

ANEXO II
TESTE DE APTIDÃO FÍSICA - LISTAGEM NOMINAL DOS CONVOCADOS

PESSOA COM DEFICIÊNCIA

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME (Ordem Alfabética) TOTALPOR INF ESPHGM

404 - Agente Municipal de Trânsito

CARGO

46,0

MAIOR NOTA

35,0

MENOR NOTA

1
VAGAS

2
CR

DNASC

1 83003941 0299758920053 SSP MAJADSON ARAUJO MOURA 37,05,0 4,0 23,05,025/05/1995

2 83013997 0168922920016 SSP MASILAS OLIVEIRA MORAES 35,010,0 6,0 14,05,014/06/1989

3 83026126 945267983 SSP MATIAGO SILVA SOARES 46,010,0 6,0 24,06,017/11/1985

3 CANDIDATOS CONVOCADOS

POR-Língua Portuguesa  INF-Noções de Informática  HGM-História e Geografia do Município  ESP-Conhecimentos Específicos  DNASC - Data Nascimento

Página 1 de 1